MYHWUNMNANBbHOE 3A0AHNE
MYHULUNA/IbHOMY aBTOHOMHOMY 06pa3oBaTe/lbHOMY YUPEeXAEeHUN0
cpefHAa obuieobpasoBaTesibHaa wkona Ne 8
Ha 2013 rog v Ha nnaHoBbIi nepuog 2014 n 2015 rogos

1. HaummeHOoBaHMe MyHWUUMNanbHoi ycnyrn: O6pasoBaTenbHast yciyra Ha obecreyveHue
rocyflapCTBEHHbIX rapaHTWUii MnpaB rpaxgaH Ha nosyyeHWe 0O6LWLeAOCTYMHOro uM 6ecnnaTHOro
HayasIbHOro 06Lero, OCHOBHOro 06Wero uM cpegHero (MosHOro) oo6uiero, AOMOSIHWUTENBHOIO

06pasoBaHNA B AHEBHbIX 06LL,e06pa3oBaTe/ibHbIX YUPEXAeHNAX.
2. MoTpebuTenn MyHULMNaIbLHOW YCNYrn: HaceseHne LWWKObHOro BospacTta (7-18 ner).
3. MokasaTenu, xapakTepuayroLme KayecTBo M 06beM MYHULUNAIbHOW YCYyTU:
3.1. MNokasaTenm Ka4vecTBa 0OKasbIBaeMon yciyri:

HanmeHoBaHve EavHuua 3HaueHWs nokasaTeneii KauecTsa MyHULMNAIbHOW yCnyrm
rnokasaress N3MepeHnst . . . . .
OTYeTHbIN TekyLmn OuepepnHoin MepBbIn BTopown rog
(hMHAHCOBbI  (DMHAHCOBbI  (IMHAHCOBBII rog M1aHoBOro
M rog nrog rog NNaHoBOro nepvoga
(2011) (2012) (2013) nepvoga (2015)
(2014)
O6opynosaHue % 100 100 100 100 100
MOMeLLEHNIA
06pa3oBaTe/ibHOro
yupexaeHus B
COOTBETCTBUM c
Tpe6oBaHUAMM
CaHllvH
O6opyposaHue % 100 100 100 100 100
MOMeLLEHNI
06pasoBaTeNibHoOro
yUpeXaeHus B
COOTBETCTBUM c
TpeboBaHUAMY
MH
O6ecneyeHHOCTb % 100 100 100 100 100
Kagpamu
(yKomMnnekToBaHHO
CTb LUTATOB)
ATTecTauus % 55 55 55 55 55
negaroros  (gons
aTTecTOBaHHbIX
negaroros Ha | u
BbICLLIYHO
KaTeropuu)
MoBbliweHne % 10 15 20 22 25
KBa/mMrKaLmm
rnesaroros
CpegHuii 6ann  cpegHuii 6ann
Er3 no PYCCKUiA A3bIK 64 64 64 65
069a3aTe/IbHbIM HeT
npegveTam y Mmaremartuka K/1accoB 50 51 50 51
yyatmxces 11-x  dm3nka 56.0 45
K/1accoB XvMus 63.1 64 >
MH(opmaTuka 62,8 65 >

McToUHUK
nHhopMaLmm
0 3Ha4YeHNUM
nokasarens
(McxopHble
JaHHble ans
pacueTa)
npesnucaHuns
PMH

npeanucaHmns
MmH

cTaTtoTyeT
PNK-83

cTaToTyeT
PNK-83

MH(opmaLus
oy

MNPOTOKO/1bI
PLIOW



YcneBaemocTb M0

nToram cpaun
0053aTeNbHbIX
9K3aMeHoB B

thopmate EINd
[ons BbIMYCKHUKOB

n K/1accoB,
NOYYMBLLNX
aftrectart 06
06pa3oBaHNm
CpepfHwii 6ann
caauu EPT
yyaummcs 4
K/laccoB no
0693aTeNbHbIM
npegMeTam
CpefHwii 6ann
UTOroBOM
aTTecTaumm
yyatmxcs 9
Kflaccos no
0693aTeNbHbIM
npegmeTam

Jona  ydawmxces,
OCTaBLUMXCH Ha
NOBTOPHOE
06yueHue

Jons  yyawmxcs,
COBEPLUMBLLNX
npecTtynnexHue (Um
00L),
aAMUHUCTPATUBHbI
€ npaBoHapyLUeHNs
Jona yuauwmxca 2
n 3 rpynnbl
3[10p0BbA

Jona  yuawmxcs,
3aHABLUNX
npu30Bble MecTa Ha
NpeAMeTHbIX
onuMnuagax

Jona  yyawmxcs,
3aHABLUNX
npu30Bble MecTa Ha
HIMK,
NHTENNeKTyabHbIX
KOHKypcax

Jona  ydawmxcs,
NMEHOLLINX
3/1EKTPOHHbIE
[IHEBHUKW
JononHuTensHble
nnaTHble
o6pasoBare/ibHble
ycnyru

Jons yyawmxeqa 7-
18 neT, BbIObIBLUMX
m OY un He
MPOAO/MKAOLLIMX

6ronorus
ucTopus
0061LeCTBO3HaHMWe
nTepartypa
reorpagms
aHIINCKNIA A3bIK
%
PYCCKWiA A3bIK
maTemMaTuka

%

cp. 6ann
PyCCKUiA A3bIK

MaTeMaThKa

cp. 6ann
PYCCKWMiA A3bIK

MaTemMaTuKa

%

%

%

%

%

%

pyo.

%

HET
KnaccoB

HET
K/1accoB

44,4

511

67,1

47,4

0,5

0,3

98,5

0,8

50

331300

oA

60,0
53.0
62.0
65.0
67.0
50.0
100

100

46,8

53,5

69,6

49,9

0,4

0,3

98

2,3

100

500000

58
60
61
65
33
46
100

100

47

53,8

70

50

0,4

0,2

97,5

12

2,5

100

500000

100

100

47,3

54

70,5

50,3

03

01

97

15

25

100

500000

100

100

47,5

54,2

70,8

50,5

03

01

97

16

2,6

100

500000

MPOTOKO/1bI
PLIOMU

cTaToTyeT
Oul-1

MPOTOKO/1bI
PLIOU

MPOTOKO/bI
PLIOW

craroTyeT
OLl-1

NHopmaLus
YBA

MH(opMaLus
[IeTCKOWA
MO/IMKNMHUKM
pesynbTathl
0/MMNnag

pe3ynbTathl
HIMK,
KOHKYPCOB

cainT Web.2

thopma o
OoKy[a
0503137

CTaToTyeT
Ooul-1



06yueHue

Jons  yuawmxcs, % 18 25 25 25 25
OXBa4eHHbIX
03[0POBUTENLHOM
KamnaHwen
Konnyectso LITYK 0 0 0 0 0
peknamauuii Ha
HeKaueCcTBEHHOe
06pasoBaHue
Y [10B/IETBOPEHHOCT % 90 92 95 100 100
b poauTenamu
YCNOBUAMM,
KauecTBOM
npeAocTaBnseMOn
ycnyru
MonyyeHne CpOK beccpoyHas
NALEH3MN Ha NNLEH3MA
OCYLLECTBNEHNE
06pa3oBaTenbHOl
[eATenbHOCTH
PesynbTaThl CpoK CB-BO 06
rocyfapCTBEHHO akkpeguTay,
aKkpeguTaumm nmn
felicteuTen
bHO [0 Mas
2024 1.
3.2. O6beM MyHUUMNANBLHOW yCNyru (B HaTypasibHbIX NOKa3aTensx):
HavimeHoBaHMe EanHuua 3HaueHunsa nokasartesneii 06beMa MyHULMMANBLHOR YCyru
MOKASATENA i OTueTHbIN Tekywmin ~ OuepefHoii MepBblii BTopoli rog
(hbMHAHCOBbI  (DMHAHCOBbI  (PUHAHCOBBI rog, nNaHoBoro
rog  rog mroa NNaHoBOro nepvoja
(2011) (2012) (2013) nepuoga (2015)
(2014)
O6pasosaTes/ibHas
ycnyra Ha
obecrieyveHve
roCyAapCTBEHHbIX
rapaHTuii npas
rpaxgaH Ha
nosyyeHne
00LLe0CTYNHOMO U
GecnniaTHoOro KOMI-BO
HaYa/ibHOro 967 1029 1047 1030 1030
06LLero, yH-cA
OCHOBHOro 06LLero N
7 cpegHero
(nonHoro),
[ONONHUTENBHOIO
06pa3oBaHus B
[HEBHbIX
o6LeobpasoBarenb
HbIX YUPEXAEHNSX
NTOrro:

4. MNopsaoK oKasaHUsA MyHULMNaNbHOM ycnyrn

4.1. HopmaTVBHbIe NPaBOBbIe aKTbl, PErYMPYHOLLME NOPSAOK 0Ka3aHWS MyHULUMNa/IbHOM

YCNyru:

- KoHCcTuTYyumsa Poccuiickoin degepauyunu;

- 3aKoH P® o1 10.07.1992 N 3266-1 «O6 06pa3oBaHUnN»;

- ®depepasibHbIl 3aKOH oT 12.01.1996 N
HEKOMMEPYECKUX OpraHmn3aLmnsaxs;

7-®3

MOHUTOPWUHT
roi

NHhopmauus
KBO

aHKeTNPOBaHU
e poauTeneii

MH(opmaLms
"ocobpHaa3op
a

NHopMaLus
"ocobpHaz3op
a

MIcToYHUK
MH(opmaLmm
0 3HaYeHUM
nokasartesns
(ncxomHble
[aHHble ans
pacueTa)

cTaToTyeT
Ouwl-1

«O



-« paxgaHCcKni Poccuiickoi
30.11.1994 N51 -®3;

- «TpypoBon Kogekc Poccniickoii ®epepauum» ot 30.12.2001 N 197-93;

KoJeKC depepaunn (4acTb nepsasi)» oT

- [NocTaHoBneHMe lMpaBnTenbCcTBaA PO oT 19.03.2001 N 196 «006
YTBEPXKAEHMN Twunosoro NONOXKEHWS 06 o6LleobpazoBaTe/IbHOM
YyUpEXAEHNN;

- [MocTaHOBNEHME FNABHOIO rocyJapCcTBEHHOI0 caHUTapPHOro Bpayva Poccuiickon depepaumm ot
29.12.2010 Ne 189 «O6 yTBEepPXAeHUN CanlluH 2.4.2.2821 *«CaHunTapHO-
ANUAEMUONOrNYeCcKe  TpeboBaHMS K YC/NOBUSM WU opraHusaumm  oby4dyeHns B
06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX YUPEXAEHNAX»
- ®egepanbHbIl 3aKOH 0T 22.07.2008 No 123-®3 «TeXHUYECKWUIA pernameHT 0 TpeboBaHMAX
NoXapHo 6e30MacHOCT».
4.2. MopAanok
MYHULMUNASTBHOM yCNyru
Cnocob MH(opMmUpoBaHuS
VIH(hopMaLMOHHbIe CTeH b

NH(OPMUPOBAHMS NoTeHUNaNbHbIX noTpedutenen
YacToTa 06HOBNEHNS

€XXerogHo

CocTas pa3mMeLlaemoii MHhopmMaLum
Konuu ycTaBHbIX JOKYMEHTOB (NULEH3Ms,
CBUAETENbCTBO 06 akKpeauTaummn, YcTas);
NHopMaLMA O MAATHbIX AONOMHUTENbHBLIX
ycnyrax; uHopmMauus o nporpammax v
TEXHO/IOTUAX, peanmsyemsix B OY
httD://school8-5959.narod.ru
MHopmanms no HanpasieHUsaMm:
BU3MNTHAsA KapTOUKa yUpexaeHnss HOpMaTUBHO-
npaBoBoe o6ecneyeHne 06pa3oBaTe/lbHOro
npovecca UCTopuYecKas cnpaska obpa3oBaTe/ibHas
JesaTtenbHocTb OY marepuasibHO-TEXHUYECKNe
YCNOBWS OCTMXKEHNS HOBOCTM MYyOINYHBIA OTYET
06 06pa3oBaTesibHOM 1 hMHAHCOBO-X03ANCTBEHHOW
[LeAaTeNlbHOCTY YUpeXaeHNs!
VH(hopmaLma no 3anpocy Yupeautens uim
poauTenei
B cOOTBETCTBUM C FOAO0BbLIM M1aHOM YUpPEeXAeHUs

Caiit e)KEMECSAYHO

TeneoH

KoHcynbTauum coTpyLHUKOB

5. OcHoBaHMA [NA LOCPOYHOro rMpekpalleHNs WCMNOMHEHUS MYHUUUNATbHOr0 3afaHus:
peopraHunsaumd, nukesngauma OY

6. MopsiAoK KOHTPO/ISA 3@ MCMOSTHEHWEM MYHMLMNANLHOMO 3a4aHus

®opMbI KOHTPONA MeproanyHoCTb OpraHbl, OCYLLECTBIAKOLLME KOHTPOSb 3a
OKasaHueM ycnyru
AHanu3 hopm 0TUYETHOCTH,
MpefocTaBnseMbIX MyHULMMAbHBIM
YUpeXAeHUEM: KomuTeT no sonpocam 06pa3oBaHuis
- CtatucTmyeckuin otuet no gopme OLLI-1 CEHTA6Pb agMUHUCTPaLun r.bepesHnKu
- Ctatnctuyeckuii otyet PVK-83 CeHTA6pPL 4
- Tapugmkauus CeHTAGPb

- AHanm3 JBMKEHMS 1 Jekabpb, Mali

YKOMMNJIEKTOBaHHOCTU yyalymMmcs
- Apyrve B cooTBeTcTBUM C
rof0BbIM N1aHOM
KOMWTeTa Mo Bompocam
06pa3oBaHus ropofa
BepesHuku
He pexe 1pa3a B rog

|/|HCI'I€KLI.VIOHHO-KOHTpO!'IbHaﬂ [eATeNIbHOCTb KomwuTeT no BOMpocam 06pa3OBaHI/IFI

B COOTBETCTBMM C rofoBbIM niaHom KBO
MOHWTOPUHT KayecTBa 06YUeHNs yyaLmnxcs
-Elrs

-TNA

-EPT

apyrune

Mai - UIOHb
Mai - UIOHb
anpesb

B cooTBeTCTBUM C
rofoBbIM NaHOM paboThbl

aaMUHVCTpaLMK T.BepesHnKm
ocyjapCTBEHHAs UHCMEKLMS MO Haa30opy W
KOHTpO/t0 B cthepe 06pa3oBaHms MepmMcKoro
Kpas
KomuTeT no Bonpocam 06pa3oBaHust
aAMUHMCTpaUMK T.5epesHnKM
KomuTeT no Bonpocam 06pa3oBaHus
aAMUHMCTPaLMN T.BepesHnKM



KBO

6.1. Cpokn npefocTaBneHWs OTYETOB 00 WCMOSIHEHUUM  MYHULMNANbHOIO  3afaHus:
eXXeKBapTa/ibHO A0 15 yucna mecsaua crefyroLlero 3a 0TYETHbIM NEPUOLOM.

7. TlepuMognYHOCTL COKpalleHUss (MHAHCOBOro obecneveHMA MYHUUMNA/IBHOMO 3aflaHus
NCX0AA N3 PaKTUUECKOr0 BbIMOSIHEHUS MyHULMNA/IbHOIO 3a4aHNA: N0 pesysibTaTam 9 MecsLeB.



