

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному автономному образовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № 8 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

- 1. Наименование муниципальной услуги: Образовательная услуга на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего, дополнительного образования в дневных общеобразовательных учреждениях.
 - 2. Потребители муниципальной услуги: население школьного возраста (7-18 лет).
 - 3. Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели качества оказываемой услуги:

Наименование показателя	Единица	Значе	Источник информации				
	измерения	Отчетный финансовы й год (2011)	Текущий финансовы й год (2012)	Очередной финансовый год (2013)	Первый год планового периода (2014)	Второй год планового периода (2015)	информации о значении показателя (исходные данные для расчета)
Оборудование помещений	%	100	100	100	100	100	предписания РПН
образовательного учреждения в соответствии с требованиями СанПиН							700
Оборудование помещений образовательного учреждения в	%	100	100	100	100	100	предписания ГПН
соответствии с требованиями ГПН							
Обеспеченность кадрами	%	100	100	100	100	100	статотчет РИК-83
(укомплектованно сть штатов)			2.3	`			
Аттестация педагогов (доля аттестованных педагогов на I и высшую	%	55	55	55	55	55	статотчет РИК-83
категории)	%	10	15	20	22	25	1
Повышение квалификации педагогов	%	10	15	20	22	25	информация ОУ
Средний балл ЕГЭ по обязательным	средний балл русский язык	нет	64	64	64	65	протоколы РЦОИ
предметам у учащихся 11-х классов	математика физика химия	классов	50 56,0 63,1	51 45 64	50	51	
	информатика		62,8	65>			

-	биология		60,0	58			
	история		53,0	60			
	обществознание		62,0	61			
	литература		65,0	65			
	география		67,0	53			
	английский язык		50,0	46			
Успеваемость по	%	нет	100	100	100	100	протоколы
успеваемость по итогам сдачи обязательных	русский язык	классов	100	100	100	100	РЦОИ
экзаменов в	математика						
формате ЕГЭ							
Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат об образовании	%	нет классов	100	100	100	100	статотчет ОШ-1
Средний балл	ср. балл						
сдачи ЕРТ учащимися 4	русский язык	44,4	46,8	47	47,3	47,5	протоколь РЦОИ
классов по	математика						
обязательным предметам		51,1	53,5	53,8	54	54,2	
Средний балл	ср. балл						
итоговой аттестации	русский язык	67,1	69,6	70	70,5	70,8	протоколь РЦОИ
учащихся 9	русский ловік	07,1	07,0	, , ,	70,5	, 0,0	1 4011
классов по	математика	47,4	49,9	50	50,3	50,5	
обязательным предметам							
Доля учащихся,	%	0,5	0,4	0,4	0,3	0,3	статотчет
оставшихся на	, ,	0,0	0, 1	,,,	,,,,	0,0	ОШ-1
повторное обучение							021
Доля учащихся,	%	0,3	0,3	0,2	0,1	0,1	информаци
совершивших преступление (или ООД), административны		,					УВД
е правонарушения							
Доля учащихся 2	%	98,5	98	97,5	97	97	информаци
и 3 группы здоровья		,,,,	1.0	, .			детской поликлинии
Доля учащихся,	%	0,8	1	1,2	1,5	1,6	результать
занявших	70	0,0	1	1,2	1,5	1,0	олимпиад
призовые места на							
предметных							
олимпиадах							
Доля учащихся, занявших призовые места на НПК, интеллектуальных	%	2	2,3	2,5	2,5	2,6	результать НПК, конкурсон
конкурсах							
Доля учащихся, имеющих электронные	%	50	100	100	100	100	сайт Web.
дневники							
Дополнительные платные	руб.	331300	500000	500000	500000	500000	форма по ОКУД
образовательные услуги							0503137
услуги Доля учащихся 7-	%	0,1	0	0	0	0	статотчет
18 лет, выбывших	70	0,1	U	U	U	U	ОШ-1
из ОУ и не продолжающих							

обучение							
Доля учащихся, охваченных оздоровительной кампанией	%	18	25	25	25	25	мониторинг ГОЦ
Количество рекламаций на некачественное образование	штук	0	0	0	0	0	информация КВО
Удовлетворенност ь родителями условиями, качеством предоставляемой услуги	%	90	92	95	100	100	анкетировани е родителей
Получение лицензии на осуществление образовательной деятельности	срок		бессрочная лицензия				информация Гособрнадзор а
Результаты государственной аккредитации	срок		св-во об аккредитац ии действител ьно до мая 2024 г.				информация Гособрнадзор а

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

Наименование показателя	Единица	Значе	Источник информации				
показателя	измерения	Отчетный финансовы й год (2011)	Текущий финансовы й год (2012)	Очередной финансовы й год (2013)	Первый год планового периода (2014)	Второй год планового периода (2015)	о значении показателя (исходные данные для расчета)
Образовательная услуга на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного), дополнительного образования в дневных общеобразователь ных учреждениях ИТОГО:	кол-во уч-ся	967	1029	1047	1030	1030	статотчет ОШ-1

- 4. Порядок оказания муниципальной услуги
- 4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Закон РФ от 10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании»;
- Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-Ф3 «О некоммерческих организациях»;

- «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 N 51 Φ 3;
- «Трудовой кодекс Российской Федерации» от 30.12.2001 N 197-ФЗ;
- Постановление Правительства РФ от 19.03.2001 N 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;
- Постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10»Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»
- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

4.2. Порядок

информирования

потенциальных

потребителей

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления
Информационные стенды	Копии уставных документов (лицензия,	ежегодно
	свидетельство об аккредитации, Устав);	
	информация о платных дополнительных	
	услугах; информация о программах и	
	технологиях, реализуемых в ОУ	
Сайт	http://school8-5959.narod.ru	ежемесячно
	Информация по направлениям:	
	визитная карточка учреждения нормативно-	
	правовое обеспечение образовательного	
	процесса историческая справка образовательная	
	деятельность ОУ материально-технические	
	условия достижения новости публичный отчет	
	об образовательной и финансово-хозяйственной	
	деятельности учреждения	
Телефон	Информация по запросу Учредителя или	
	родителей	
Консультации сотрудников	В соответствии с годовым планом учреждения	

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация ОУ

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля	Периодичность	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги
Анализ форм отчетности, предоставляемых муниципальным учреждением: - Статистический отчет по форме ОШ-1 - Статистический отчет РИК-83 - Тарификация - Анализ движения и укомплектованности учащимися - Другие	сентябрь сентябрь сентябрь декабрь, май В соответствии с годовым планом комитета по вопросам образования города Березники	Комитет по вопросам образования администрации г.Березники
Инспекционно-контрольная деятельность в соответствии с годовым планом KBO	Не реже 1 раза в год	Комитет по вопросам образования администрации г.Березники
Мониторинг качества обучения учащихся - ЕГЭ - ГИА - ЕРТ	май — июнь май — июнь апрель	Государственная инспекция по надзору и контролю в сфере образования Пермского края Комитет по вопросам образования администрации г.Березники
другие	В соответствии с годовым планом работы	Комитет по вопросам образования администрации г.Березники

- 6.1. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным периодом.
- 7. Периодичность сокращения финансового обеспечения муниципального задания исходя из фактического выполнения муниципального задания: по результатам 9 месяцев.